平成２８年１２月３日

１２月 クラブ集会議事録

１．集会日   平成２８年１２月１日（木） １９時００分～２１時３０分

２．出席者   池田会長、宮川、裏野、西田、宮内、野木井、山下、大畑

畑中、山下海、坂本（記）                  １１名出席

３．議 事

  （１）平成２９年新年総会について

     ・日  時  平成２９年１月１２日（木） １９時～

     ・場  所  榎本福祉会館 みつるぎの里 ２階会議室

     ※ 平成２８年間賞表彰、会計報告、平成２９年行事日程協議等の多くの議題がありますので、必ず

参加するようお願いします。

  （２）新年会について

     ・開 催 日  平成２９年１月２１日（土） １９時～

     ・場  所  未定（決定次第連絡します）

     ・会  費  ５０００円程度の予定

 （３）クラブ４０周年について

     ・クラブウィンドブレーカーを新調することで決まり、１２月集会にてデザイン等を協議した。

今後、必要枚数の在庫状況や価格等について調整し、決まり次第報告する。

※ 新調にあたり、クラブより補助金を出しますが、個人負担も宜しくお願いします。

  （４）来年度登録について

     ・膝の手術（人口関節挿入）により長期休会となっていた桑崎氏より連絡があり、術後の経過が悪く

釣が出来る状態ではないため、来年度は退会する申し出があった。

（５）１１月協会理事会報告（坂本より）

     ○連盟役員会報告

      ・全日本ＳＣ大会について、

       １１協会 ５６名が参加し、大阪協会では、ＳＣ－Ｂと５種目－Ａに入賞された。

      ・全日本カレイ（ＰＪ大阪協会）申し込み集計結果

       参加人数が決定し、２４協会 １８２クラブ １２９４名の参加申し込みがあり、全国３８会場で

開催される。

      ・平成２９年度の連盟行事日程の変更について

       クラブ対抗キス ６月１１日、東西１００人会 ６月末、全日本キス ７月２日に変更の提案があ

り、１２月連盟理事会にて審議される。

      ・連盟費の削減案について

       (1) 友好団体（台湾）との交流費について、現行は全日本ですべて負担していたが、今後は折半

とする。（約１０万削減）

       (2) 投げ釣り手帳の廃止 （約３０万削減）

       (3) 連盟常任理事会出席者への交通費削減案として、全国を８ブロックに分割し各エリアの代表

者１名の出席とする。

       上記３案を行うと、約１５０万円の削減が見込まれる。但し、会議での議決方法について更なる

協議が必要となる。

     ○大物名人戦について

       ・１４クラブ ３９名にて開催された。（畑中氏が参加したが、結果は・・・・？）

      ○連盟提出案件について

       ① 連盟指定スケールの材質変更について。（錆びない材質）

       ② 連盟、協会、事業報告書のＨＰ掲載について。（全ての掲載は不可能かも）

       ③ 大物還付金の還元率の引き上げについて。（現行５％を８％に）

       上記３案件を、大阪協会より提出する。

      ○その他

       ・キス段位資格申請について、申請予定者は今月中に申請を行う事。

       ・大物申請は、１２月１０日迄の釣魚が対象となり、以降の釣魚は来年度の申請となるので

        間違わないようにする事。

※   平成２９年 新年総会  １月１２日（木） 予定

以  上